[bookmark: _GoBack]23.12.2019                                                                                             № 147
	[image: Герб Курм]
Совет депутатов
муниципального образования Лабазинский сельсовет
Курманаевского района Оренбургской области
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

О бюджете муниципального образования Лабазинский сельсовет
на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

На основании статьи 12, статьи 132 Конституции РФ, статьи 9 Бюджетного кодекса РФ, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9, 179.4 (введена Федеральным законом от 06.04.2011 № 68-ФЗ) Бюджетного кодекса и руководствуясь Уставом муниципального образования Лабазинский сельсовет, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 04.10.2019 года № 132, Совет депутатов решил:
Статья 1
1.1. Утвердить основные характеристики проекта бюджета поселения на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 22584,903 тысяч рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 22584,903тысяч рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Лабазинский сельсовет на 1 января 2021 года 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тысяч рублей;
4)дефицит бюджета – 0 тысяч рублей.
1.2. Утвердить основные характеристики проекта бюджета поселения на 2021 и 2022 года:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 12835,252 тысяч рублей и на 2022 год в сумме 13067,097 тысяч рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 12835,252 тысяч рублей и на 2022 год в сумме 13067,097 тысяч рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Лабазинский сельсовет на 1 января 2022 и 2023 годов 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тысяч рублей;
4) дефицит бюджета на 2021 год – 0 тысяч рублей, на 2022 год – 0,0 тысяч рублей.
Статья 2
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 года согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 3
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов бюджетами поселений на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 4
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.
Утвердить администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения, согласно приложению № 4 к настоящему решению.
В случае изменения в 2020 году функций главного администратора бюджета поселения администрация Лабазинского сельсовета вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ним кодов классификации доходов бюджета с последующим внесением изменений в настоящее Решение.
Статья 5
Учесть поступление доходов в бюджет поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов, согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Статья 6
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему Решению.
Статья 7
Утвердить:
ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Статья 8
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2020 годи на плановый период 2021-2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лабазинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно приложению 9 к настоящему Решению.
Статья 9
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 315,500 тысяч рублей и на плановый период 2021 год – 315,50 тысяч рублей, 2022 год – 315,50 тысяч рублей, согласно приложения 8 к настоящему Решению.
Статья 10
Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение:
Перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета, между видами расходов и (или) направлениями расходов целевой статьи расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований по основному мероприятию целевой статьи расходов соответствующего раздела, подраздела классификации расходов бюджетов;
Перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета, между видами расходов и (или) целевым статьям расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований соответствующего раздела, подраздела классификации расходов бюджетов в целях обеспечения условий софинансирования получения средств из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Статья 11
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Лабазинского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021-2022 согласно приложению 10 к настоящему Решению.
Расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2019 год не предусматриваются.
Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Лабазинский сельсовет на 2020 год 0,00 тысяч рублей.
Статья 12
Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования Лабазинский сельсовет в валюте Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021-2022 согласно приложению 11 к настоящему Решению.
Статья 13
Утвердить межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета сельского поселения в бюджет района на реализацию передаваемых полномочий 2020 год - 2914,50 тысяч рублей; 2021-2022 год –2914,50 тысяч рублей.
Статья 14
Утвердить методику расчета объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий, согласно приложению №12 к настоящему решению.
Утвердить методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету муниципального района на осуществление части передаваемых полномочий в области культуры и библиотечного обслуживания, согласно приложению № 13 к настоящему решению.
Статья 15
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2020 годи на плановый период 2021-2022 годов по целевым статьям (муниципальным программ поселения и непрограммным направлениям деятельности) по разделам и подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов в пределах сумм, установленных статьей 5 настоящего Решения, согласно приложению 14 к настоящему Решению.
Статья 16
Утвердить перечень главных администраторов расходов местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 15 к настоящему Решению.
Статья 17
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  муниципального образования Лабазинский сельсовет на 2020 год в размере 2841,9 тысяч рублей, на 2021 год – в размере 1244,00 тысяч рублей, на 2022 год – в размере 1294 тысяч рублей.
Статья 18
Утвердить основные параметры первоочередных расходов бюджета муниципального образования на 2020 год: расходы на оплату труда с начислениями в сумме 2511,183 тысяч рублей, оплату коммунальных услуг в сумме 1330,0 тысяч рублей.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на первоочередные расходы бюджета согласно приложению 16 к настоящему решению.
Статья 19
Направить данное решение для подписания и опубликования главе муниципального образования Лабазинский сельсовет В.А. Гражданкину.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лабазинский вестник», но не ранее 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования                                           В.А.Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору района
image1.jpeg